
   

 
                                        Legnica, dnia 29 listopada 2021 r. 

W Bogu dokonamy czynów pełnych mocy.  
I On podepcze naszych nieprzyjaciół.  
                                                            Ps 108,14 

 
                                                                                                                                                                                                                                          

Z A P R O S Z E N I E 
 
 

Duszpasterstwo Ludzi Pracy ’90 zaprasza na Mszę Świętą, która zostanie odprawiona 9 
grudnia 2021 r. (czwartek) o godz. 1800 w kościele pw. Matki Bożej Królowej Polski w 
Legnicy, Plac Kardynała Stefana Wyszyńskiego 1 w intencji ofiar stanu wojennego – w 40. 
rocznicę jego wprowadzenia. 

Po Mszy Świętej Pan Adam Orzech (historyk, Prezes Stowarzyszenia  Głogowska 
Rodzina Katyńska, autor książki „Czuć się naprawdę wolnym… Stanisław M. Orzech 1942-
1990”) wygłosi wykład pt. „Stan wojenny w Zagłębiu Miedziowym w świetle 
zachowanych dokumentów”. 
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W ciągu ostatnich zwłaszcza dwu stuleci Naród Polski doznał wielu 
krzywd, rozlano też wiele polskiej krwi, dążąc do rozciągnięcia 
władzy nad naszą Ojczyzną. W tej perspektywie dziejowej nie 
można dalej rozlewać polskiej krwi: nie może ta krew obciążać 
sumień i plamić rąk Rodaków. 
            św. Jan Paweł II – w liście do Wojciecha Jaruzelskiego (18.12.1981) 
 

Nad dalszą moją pracą opiekę zgodził się objąć prof. Krzysztof 
Szwagrzyk. To otworzyło przede mną drzwi do archiwów. Okazało 
się, że mimo ogromnych zniszczeń dokonanych na przełomie 1989 i 
1990 roku (i później) wiele cennych dokumentów przetrwało.  
        Adam Orzech – o pracy nad książką o swoim ojcu Stanisławie Orzechu 
 
 
 

Zdrowych i błogosławionych Świąt Bożego Narodzenia oraz szczęśliwego Nowego Roku 2022 
                                                                                                 życzy Kapituła DLP ’90 w Legnicy 

 
 

Zapraszamy także na kolejne, trzysta trzydzieste, spotkanie:  
- 15.01.2022 r. (sobota), godz. 10.00-13.30, aula WSDDL – Konferencja Naukowa z okazji 30. rocznicy 
powstania Duszpasterstwa Ludzi Pracy ’90 z udziałem: bp. prof. Andrzeja Siemieniewskiego, prof. Teresy 
Grabińskiej, o. dr. Wacława Stanisława Chomika OFM i prof. Jana Żaryna.    
 

Zapraszamy na stronę internetową: www.dlp90.pl                  

 

Duszpasterstwo Ludzi Pracy ’90 
 

Gratia  vobis  et  pax. Łaska  wam  i  pokój. 







